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Geplanter Unterrichtsablauf  
 
Thema: Betteln – Einführung in die Thematik  (siehe Kapitel Betteln) 
benötigte Materialien und Medien: Arbeitsblatt 1 (Bild und Artikel) 
 

Dauer Aktivität Beschreibung Methode 

 
5 Min 
 
 
 
 
10 Min 
 
 
15 Min 
 
 
 
 
 
 
20 Min 
 

 
Bildimpuls  
(wie auf Arbeitsblatt 1) 
 
 
 
Lesen der beiden Artikel 
 
 
Beantworten der Fragen 
(Arbeitsblatt 1) in 
Kleingruppen 
 
 
 
 
Zusammenfinden im 
Plenum 
 

 
Bildanalyse im Plenum 
 
„Was fällt euch dazu ein?“ 
 
 
Inhaltliche und persönliche 
Auseinandersetzung 
 
-Gemeinsamer Vergleich und Besprechung der 
Fragen 
-Einbringen der persönlichen Erfahrungen und 
Beobachtungen 
 
 
 
 
 

 
Lehrer/innen-
Schüler/innen-Gespräch 
 
 
 
Einzelarbeit 
 
 
Gruppenarbeit 
(3-4 Personen) 
 
 
 
 
Sitzkreis: Diskussion 
 

 


